

2014AN GIZARTE EKINTZAREN ARLOAN DIRU LAGUNTZAK EMATEKO BEHIN-BEHINEKO EBAZPEN PROPOSAMENA

ESKABIDEAK BALIOZTATZEKO JARRAITUTAKO JARDUNBIDEA

- a) Organo izapidegileak izapideak, ebaluazioa eta hasierako proposamena egitea (Gizarte Ongizateko Zuzendaritzari laguntzeko Goi mailako teknikaria)
- a) Deialdian parte hartzeko betekizunak betetzen direla egiaztatzea.
- b) Deialdiaren oinarri berezietako 3. atalarekin bat datozen proiektuak aukeratzea, diru laguntza emateko (Donostian egiten diren ekintzak, Udalaren eskumenekoak eta Gizarte Zerbitzuen lan eremukoak direnak).
- c) Proiektu bakoitzaren kategoria zehaztea, deialdiaren oinarri berezietako 4. atalean jarritakoaren arabera.
- d) Proiektu bakoitza balioztatu eta puntuatzea, deialdiaren oinarri berezietako 6. atalean jarritakoaren arabera.
- e) Proiektu bakoitzari dagokion behin-behineko zenbatekoa zehaztea, lortutako puntuen arabera.
- b) Balioztatze Batzordeak hasierako txosten-proposamena ebaluatzea. Bertan parte hartuko dute:
- Gizarte Ongizateko zuzendaria
 - Ekintza Komunitarioko Zerbitzuaren burua.
 - Gizarteratze Zerbitzuaren burua.
 - Prebentzio, Haurtzaro eta Famili Zerbitzuaren burua.
 - Adinekoak eta Ezgaitasuna Zerbitzuaren burua.
 - Zuzendaritzari laguntzeko Goi mailako Teknikaria

Aurkeztutako eskabideen balorazioa eta oinarri berezietako 6. atalean xedatutako irizpideen arabera izendatutako diru laguntzaren zenbatekoak honakoak dira:

IZENA	PROIEKTUAREN IZENA	PUNTUAK	ZENBATEKOA
ACABE- Anorexia eta Bulimiaren Aurkako Taldea	Elkartea mantentzea	42	2.100
ACABE- Anorexia eta Bulimiaren Aurkako Taldea	Laguntzagune: Gaixoen familientzako arreta.	24	1200
ACASGI-HIESaren aurkako Herri Elkartea	Informazio orokorra: diagnostiko goiztiarra sustatzea.	44	2.200
ACCU- Crohnen eritasuna nahiz ultzeradun kolitisa duten gaixoen elkartea	Telefonozko eta web bidezko arreta psikologikoa Chron eritasuna edo ultzeradun kolitisa duten gaixoentzat.	24	1.200
ACCU- Crohnen eritasuna nahiz ultzeradun kolitisa duten gaixoen elkartea	Chron eritasuna edo ultzeradun kolitisa duten gaixoentzako banakako zein taldekako arreta psikologikoa.	24	1.200
ACEX - ESKE Esperientzia geletako ikasle ohien Kultur Elkartea.	Adinekoen prestakuntza etengabea	62	3.100
ACEX - ESKE Esperientzia geletako ikasle ohien Kultur Elkartea.	Cum Jubilo abesbatza	21	1.050
ADAHIGI- Gipuzkoako Arreta Gabezia eta Hiperaktibitatearen Elkartea	Mantentzea eta AGHN duten familiei laguntza goiztiarra ematea	36	1.800
ADAHIGI- Gipuzkoako Arreta Gabezia eta Hiperaktibitatearen Elkartea	Euskadiko AGHN eguna: AGHN inguruan gizarte kontzientzia eta hedapena	12	600
ADELA- Alboko Esklerosi Amiotrofikoaren Gipuzkoako Elkartea	Elkartea mantentzea	42	2.100

ADEMGI-Gipuzkoako Anizkoitzaren Elkartea	Esklerosi	Komunikazioa eta esklerosi anizkoitza	40	2.000
ADEMGI-Gipuzkoako Anizkoitzaren Elkartea	Esklerosi	Esklerosi anizkoitzagatik busti zaitez - Mójate kanpainaren XVII. edizioa	48	2.400
AECC- Minbiziaren aurkako borroka		Elkartea mantentzea	10	500
AFAGI- Alzheimer gaixoen senideen elkartea		Alzheimer gaixoen senideei banako eta familiako laguntza psikologikoa ematea	69	3.450
AFAGI- Alzheimer gaixoen senideen elkartea		Sentsibilizazioa, prestakuntza eta oroitzapena	46	2.300
AGAER - Erreuma gaixotasunek jotako Gipuzkoako Elkartea		Erreuma gaixotasunek jotako pertsonentzako arreta globala	22	1.100
AGD- Gipuzkoako Diabetikoen Elkartea		Elkartea mantentzea	46	2.300
AGE- Gipuzkoako Epilepsiaren Elkartea		Elkartea mantentzea	41	2.050
AGI - Ikusmen Urria dutenen Gipuzkoako elkartea		Elkartea mantentzea	41	2.050
AGI - Ikusmen Urria dutenen Gipuzkoako elkartea		Laguntza psikosoziala eta gizarte-hezkuntzako ekintzak	22	1.100
AGIFES		Gaixotasun mentalei buruzko harrera, informazioa eta orientazioa	170	8.500
AGIFES		2014ko sentsibilizazio kanpaina: Irudikatu denontzako osasun mentala	20	1.000
AGIPAD		Elkartea mantentzea	46	2.300
AGIPASE- Guraso Bananduen Elkartea		Guraso bananduen seme-alabentzako ongizatea	20	1.000
AGIPASE- Guraso Bananduen Elkartea		Parte hartze aktiboa eta ekintza boluntarioa sustatzea	20	1.000
AGUIDOWN -Down sindromearen Gipuzkoako Elkartea		Elkartea mantentzea	20	1.000
ALCER- Gipuzkoako Giltzurrun Gaixoen Elkartea		Arreta psikosozialeko zerbitzua	69	3.450
ALCER- Gipuzkoako Giltzurrun Gaixoen Elkartea		Elkartea mantentzea	20	1.000
ALGARAKLOWN - Ospitaleetako animazioa		Clown bidezko laguntza terapeutikoa	18	900
ANICHI-Txinako umeen adopzioa		2014ko jarduera programa orokorra	22	1.100
ANICHI-Txinako umeen adopzioa		Adopzioaren osteko VII. Jardunaldia	10	500
ANTICOAGULADOS - Gipuzkoako Elkartea		Koagulatu ezin dituzten pertsonen osasunarekin jarrera proaktiboak izateko hezkuntza-informazio jardunaldiak	22	1.100
ANTICOAGULADOS - Gipuzkoako Elkartea		Bulego teknikoak sortzea, zerbitzuak kudeatu, antolatu eta hedatzeko.	22	1.100
AOSGUI- Gipuzkoako ostomizatuen elkartea		Hitzaldi-elkarrizketak	36	1.800
ARANS-GI Gipuzkoako Pertsona Gorren Familien Elkartea		Ume eta gazte gorrentzako Gela Irekia	56	2.800
ARNASA - Fibrosi kistikoaren Gipuzkoako Elkartea		Mantentzea	30	1.500
ARRATS - Elkartea		Gizarte bazterketan dauden pertsona eta familientzako arreta soziojuridikoa emateko programa, prebentzioa, ...	56	2.800
ARRATS - Elkartea		Prostituzioaren inguruko esku-hartze psikosozialeko programa	72	3.600
Askagintza ASOCIDE- (elkartea)	Pertsona Gor-Itsuen	Laguntza-sareak eta erantzukizun partekatua Mantentzea eta zerbitzuak	0 50	0 2.500

ASPACE – Elbarritasun zerebralaren elkartea	Elkartearen ekintzen informazioa eta hedapena	34	1.700
ASPACE – Elbarritasun zerebralaren elkartea	Familiei laguntzea	50	2.500
ASPANOGI- Gipuzkoako Haur Minbizidunen Guraso Elkartea	Elkartea mantentzea	70	3.500
ASPARGUI – Gipuzkoako Parkinson Elkartea	Elkartea mantentzea	58	2.900
ATECE- Hartutako kalte Zerebralaren Elkartea	Hartutako kalte zerebrala duten Gipuzkoako pertsonen eta haien familiei laguntza integrala ematea	62	3.100
ATZEGI	Elkarte ekintzako zerbitzua eta familientzako laguntza	84	4.200
ATZEGI	Aisialdi zerbitzua eta gizarte parte hartzea	101	5.050
AVAIM- Tratu Txarrak Jasotako Haurrei Laguntzeko Euskal Elkartea	Elkartea mantentzea	46	2.300
AVAIM- Tratu Txarrak Jasotako Haurrei Laguntzeko Euskal Elkartea	Haurdanik aldizkaria ateratzea	10	500
BEGISARE- Erretinosi Pigmentarioak Eragindakoen Gipuzkoako Elkartea	Elkartea mantentzea	24	1.200
BEGISARE- Erretinosi Pigmentarioak Eragindakoen Gipuzkoako Elkartea	Komunikazioa eta hedapena	10	500
BERA BERA - Club R.T.	Karate eta ezgaitasunari buruzko astea	48	2.400
BEROA- Gipuzkoako Harrera Familien Elkartea	Elkarte mugimendua	36	1.800
BEROA- Gipuzkoako Harrera Familien Elkartea	"Etxegorria" bizikidetzaren esparrua	34	1.700
BIDEGIN – Doluan laguntzeko elkartea	Elkartea mantentzea	45	2.250
BIZI BIDE- Fibromialgia eta Neke Kronikoaren Sindromearen Gipuzkoako Elkartea	Elkartea mantentzea	50	2.500
MARIA AUXILIADORA GAZTETXO ELKARTEA	Arrisku egoeran eta babesik gabe dauden adingabeekin lan egitea	70	3.500
CLARA CAMPOAMOR - Elkartea	Kanguruak: pertsona zaintzaileak guraso bakarreko familientzat	24	1.200
ALAITU ABESBATZA	Adineko pertsonak eta mendekotasunen bat dutenak dauden egoitzak musikaz girotzea	15	750
GIPUZKOAKO GURUTZE GORRIA	Harrera eta gizarteratzea	76	3.800
GIPUZKOAKO GURUTZE GORRIA	Komunitatearen osasuna sustatzea eta elkartasun ataria	200	10.000
FAMILIA ZAINZTAILEAREN aldeko elkarte profesionala	Elkartea mantentzea	44	2.200
FAMILIA ZAINZTAILEAREN aldeko elkarte profesionala	Familia zaintzaileentzako mintegiak	22	1.100
ZAINKETA ARINGARRIAK- elkartea	Elkartea mantentzea	38	1.900
ZAINKETA ARINGARRIAK- elkartea	Gaixo terminalen senideei emozio euskarri bat ematearen gaineko jardunaldiak	8	400
DEE Drogak eragindakoen elkartea	Drogak eragindakoari arreta integrala emateko programa	54	2.700
DEE Drogak eragindakoen elkartea	Elkarte-ekintzetako programa eta mantentze lanak	41	2.050
KIROL EGOKITUA- Gipuzkoako Federazioa	Elkartea mantentzea	50	2.500
ODOL EMAILEAK	Elkartearen funtzionamendua	46	2.300
EKINTZA DASALUD – Mendekotasun Psikologikoen Errehabilitazio elkartea	Mendekotasun psikologikoen eragindako pertsonen errehabilitazioa	46	2.300

ELKAR BIZI-AItza	Auzotakide berriei harrera egiteko eta auzoan integratzeko Proiektua	8	400
ELKARREKIN BIZI- Elkartea	Kulturen arteko Elizaran Elkargunea: Laguntza eskolarra	41	2.050
ELKARTU – pertsonak koordinatzeko federazioa	Ezgaitasun fisikoa duten Banakoa kalean bere kabuz baliatzeko programa	264	13.200
EZEGUI- elkartea	Zeliakoen eta euren senideen Ezegiko bazkideentzako jarduerak	44	2.200
FEDER Euskadi	Esku artez komunitarioa	20	1.000
IZAN FUNDAZIOA	Arriskuan edota babesik gabe dauden nerabeentzako eta haien familientzako arreta.	88	4.400
IZAN FUNDAZIOA	Droga mendetasuna duenaren inguru familiarrean esku hartzeko programa	80	4.000
Larratxo Fundazioa	Gizarte bazterketa-arriskuan dauden emakumeentzako harrera etxea.	42	2.100
ATZEGI tutoretza fundazioa	Egaitasun intelektuala duten familiarik gabeko pertsonen tutoretza gauzatzea	76	3.800
Gipuzkoako Abusu Sexualak Jasandakoen Elkartea (GASJE)	Adin nagusikoentzako talde-terapia: Sexu abusuen biktimen sekuelak sendatzea.	39	1.950
GAUTENA- Autismo Elkartea	Aspergerdun pertsonentzako ekintzen programa	84	4.200
GENE - Gipuzkoako Neuromuskularren Elkartea	Eritasun Fisioterapia eta gaixo neuromuskularrei eta euren familiei laguntza psikologikoa eta zerbitzuak ematea.	56	2.800
GIELMAR - Gipuzkoako elbarriak martxan	Aktibitateak	23	1.150
GIPUZKOAKO ARRANTZALE ZAHARRAREN OMENALDIA	Gipuzkoako arrantzale zaharraren omenaldia	48	2.400
guABIAN- elkartea	Norberaren autonomiarako Bizitzarako planak	50	2.500
guABIAN- elkartea	Norberaren autonomiarako Elkartea mantentzea	16	800
HAZI eta IKASI – solidarioen elkartea	Laguntza ikasgela Ikasgela solidarioak	84	4.200
Hegalak Zabalik Fundazioa	Mendetasun handia dutenentzako ezagutza estimulazio, psikomotritzitate eta fisioterapiako programa integrala	36	1.800
Hegalak Zabalik Fundazioa	Zenbait puntu estrategikotatik Hegalak Kirol Zentrorra heltzeko irisgarritasun unibertsaleko Proiektua	0	0
HELDUAK – elkartea	Helduen prestakuntzarako Helduak jardunaldiak	10	500
HELDUAK – elkartea	Helduen prestakuntzarako Elkartea mantentzea	20	1.000
HELDUEN HITZA	Zahartze aktibo osasungarri baterako ekintza plana	63	3.150
HIRUGARREN ADINA HIRUGARREN MUNDURAKO	Zerbitzuak eta jarduerak ematea, adinekoekin, belaunaldien artean eta etorkinekin.	36	1.800
HIRUGARREN ADINA HIRUGARREN MUNDURAKO	Aisiaren bidezko gizarteratze programa	0	0
IKERTZE- kultur elkartea	Lagunak egiten	14	700
IRESGI- Biktimologiako Euskal Institutua	Gizarteratze eta Zeramika ikastaroa eta tailerra	44	2.200
IZARBIDE – informatikan	Adineko boluntarioak Izarbideren web/bloga dinamizatzea eta kudeatzea. Boluntarioen prestakuntza eta animazioa.	40	2.000
JAIKI HADI Elkartea	Gatazka politikoak erangindakoei zuzendutako osasun prebentzio eta asistentzia	29	1.450

KANTUZ BIZI – Kultur elkarte	Adinekoen berrelkartzerako eta parte hartze soziokulturalerako gunea	20	1.000
KANTUZ BIZI – Kultur elkarte	Gurekin kantuz	10	500
KATXALIN - Bularreko Minbiziak erasandako Emakumeen elkarte	Bularreko minbiziak edo ginekologikoak erasandako emakumeen laguntza taldea	38	1.900
KATXALIN - Bularreko Minbiziak erasandako Emakumeen elkarte	Hitzaldiak	10	500
KEMEN- Ezgaitasuna dutenen kirol taldea	Mantentzea	20	1000
KEMEN- Ezgaitasuna dutenen kirol taldea	Sentsibilizazioa eta boluntariotza	12	600
KOLOREAREKIN	DANTZA INTEGRATUA	22	1.100
LAHAR - Esku-hartze psikosozialerako elkarte	Iturri programa: famili prebentzio komunitarioa	37	1.850
Lahia-Nahia - Sexologia Elkarte	Biolentzia sexistaren prebentzioa nerabeen artean. 2014	124	6.200
LILURALDI- Familia ugarien Gipuzkoako elkarte	Elkartea mantentzea	46	2.300
LILURALDI- Familia ugarien Gipuzkoako elkarte	Familien Jardunaldi Solidarioa	10	500
MUGABE Gizartean parte hartzea sustatzeko elkarte	Esperientziaren eskola	16	800
EMAKUME BANANDUEN elkarte	Elkartea mantentzea	29	1.450
MUSIKHAZI	AMZD duten adinekoentzako musikoterapia programa	24	1.200
ORIEPSI-ORAIN	HLKP/PCPIko ikasleen artean alkohol eta kanabisaren kontsumoa prebenitzea eta kalteak gutxitzea	44	2.200
ORIEPSI-ORAIN	Donostiako kanabis erabiltzaileen artean erabilera arazotsuak eta mendetasuna prebenitzea	54	2.700
ORTZADAR – Guraso Elkarte	Heltzen: Adimen limitedun pertsonentzat, integrala eta disziplina anitzekoa den arreta eta esku-hartzea	50	2.500
ORTZADAR – Guraso Elkarte	Elkartearen kudeaketa eta mantentzea	30	1.500
OSCUS-Sopeña gizarte eta kultur ekintza	"Elkartuz" proiektua, gizarteratzeko eta aukera berdintasunerako.	43	2.150
PAUSOKA Elkarte	Behar bereziak dituzten seme-alaben Gurasoen elkarten sentsibilizazio-hedapena	16	800
GORRAK-Elkarte	Mantentzea eta zerbitzuak	53	2.650
GORRAK-Elkarte	3. Adineko gorrei laguntza integrala ematea.	22	1.100
PRO MAIOREM GKE	Jardueraren mantentzea	20	1.000
PRO MAIOREM GKE	Belaunaldien arteko programa:	8	400
RAIS EUSKADI	Elkartea mantentzea	50	2.500
RAIS EUSKADI	2014ko Herritar partaidetzako programaa	10	500
SORABILA - Elkarte	Preso eta preso ohiei harrera egitea	54	2.700
ITXAROPEN TELEFONOA	Gipuzkoako Itxaropenaren Telefonoaren funtzionamendua	70	3.500
UME ALAIA- Adopziozko Familien Elkarte	Adopziozko familiei laguntza informala emateko sarea sustatzea	44	2.200
VALSÉ - Fundazioa	ZUREKIN proiektua	60	3.000
VERDINI-Dantza Taldea	Dantzaren bidezko gizarte sentsibilizazioa	44	2.200
WHY NOT Fundazioa	Txoko Why Not Mantentzea	18	900
WHY NOT Fundazioa	Why Not Irratia	26	1300
ZORROAGA FUNDAZIOA	Zorroaga Fundazioa belaunaldi arteko 9. Krosa	24	1.200
ZORROAGA FUNDAZIOA	Donostiako Otordua	188	9.400

Bestalde, erakunde hauen eskaerak ez onartzea proposatzen da, kasu bakoitzean adierazitako arrazoietatik:

- a) Deialdiaren oinarri berezietako 3.atalak ezarritakoaren arabera, ez dira udal eskumenekoak edota ez dira gizarte zerbitzuen lan eremukoak:

AIDA

- Komunitateak, gure ardua
- Kulturen kultura

AYETE Ikastetxe Nagusia

- Gazteen kontzertu solidarioa

EMIGRADOS SIN FRONTERAS/ MUGARIK GABEKO MIGRATUAK

- Langabezian eta autozaintzako egoeran dauden gizon eta emakumeentzako zaintza psikosozialak eta lehen laguntzak.

IBAETAKO PILOTA ESKOLA

- Ibaetako Pilota Eskola

LLENO DE NARANJAS/ LARANJAZ BETEA

- Coaching terapeutikoa

M-Etxea: Arkitekturaren ikerketa-elkartea

- Elkartea mantentzea

MUSIKHAZI

- Ikastetxeetan ikasleentzako Musika-terapia proiektu pilotua

ONCE

- FOAL, esku solidarioen bila

PALIATIVOS SIN FRONTERAS/ MUGARIK GABEKO ARINGARRIAK

- VIII. Gaixo terminalen senideei emozio euskarri bat ematearen gaineko jardunaldiak

- b) Proposatutako proiektuak erakundeek dagoeneko egiten dituztelako edo haiek egin behar dituztela jotzen delako:

HELORAN

- Emakumea eta bere familia gizarteratzea

- c) Diru laguntzei buruzko Lege Orokorrak eta bere Garapen Araudiak diotena betez, oinarri berezietako 4. artikulua jasotzen du eskabidearen egunean erakundeek zerga betebeharrak eguneratuta izan behar dituzte. Honakoek ez dute egiaztatu:

BERPIZTU Elkartea.

- Elkartea mantentzea
- Boluntarioen ekintza gehitu eta indartzea

PUNTO DE REFERENCIA/ERREFERENTZIA PUNTUA

- Informazio, orientazio eta laguntza zerbitzua eta jana banatzea.

Donostian, 2014ko ekainaren 25ean

Tere Barrenetxea

Gizarte Ongizateko zuzendaria, teknikari instrukziogilea ordezkatur